Emissora, além de descrever as características da Emissão, também autoriza o aumento do 

capital social da Emissora dentro do limite do capital autorizado da Emissora quando da 

ocorrência da Conversão, desde que observado o limite do aumento de até R$ 

2.500.000.000,00 (dois bilhões e quinhentos milhões de reais), nos termos do artigo 6º do 

estatuto social da Emissora. 

2 DOS REQUISITOS 

A 03ª (terceira) emissão de debêntures da espécie quirografária, com garantia real adicional 

na 1ª (primeira) série e 3ª (terceira) série e quirografária nas demais séries, quais sejam, 2ª

[...]

no segmento de agronegócios, no Brasil ou no exterior, como sócia ou acionista.  

4 CARACTERÍSTICAS DA EMISSÃO  

4.1 Número da Emissão 

4.1.1 A presente Emissão representa a 3a (terceira) emissão de debêntures da 

Emissora.  

4.2 Valor Total da Emissão 

4.2.1 O valor total da Emissão será de R$916.782.473,00 (novecentos e dezesseis 

milhões, setecentas e oitenta e dois mil, quatrocentos e setenta e três reais) na 

Data de Emissão (conforme abaixo definida) (“Valor Total da Emissão”), sendo: 

(i) R$54.076.325 (cinquenta e quatro milhões, setenta e seis mil, trezentos e 

vinte e cinco reais) referente às Debêntures Reestruturação da 1ª Série; (ii) 

R$22.528.317 (vinte e dois milhões, quinhentos e vinte e oito mil, trezentos e 

dezessete reais) referente às Debêntures Reestruturação da 2ª Série; (iii) 

R$335.037.752 (trezentos e trinta e cinco milhões, trinta e sete mil, setecentos e 

cinquenta e dois reais) referente às Debêntures Reestruturação da 3ª Série; (iv) 

R$474.570.236 (quatrocentos e setenta e quatro milhões, quinhentos e setenta 

mil, duzentos e trinta e seis reais) referente às Debêntures Reestruturação da 4ª 

Série; e (v) 30.569.843 (trinta milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, 

oitocentos e quarenta e três reais) referente às Debêntures Reestruturação da 

5ª Série. .  

4.3 Séries 

4.3.1 A Emissão será realizada em 5 (cinco) séries, sendo as debêntures da 1ª 

(primeira) série denominadas “Debêntures da 1ª Série”; as debêntures da 2ª 

(segunda) série denominadas “Debêntures da 2ª Série”;

[...]

ressalvadas as hipóteses de Conversão, nos termos desta Escritura de Emissão.  

6.8 Valor Nominal Unitário das Debêntures 

6.8.1 O valor nominal unitário das Debêntures será de R$1,00 (um real), na Data de 

Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

6.9 Quantidade de Debêntures Emitidas 

6.9.1 Serão emitidas 916.782.473 (novecentas e dezesseis milhões, setecentas e 

oitenta e dois mil, quatrocentas e setenta e três) Debêntures na Data de 

Emissão, sendo (i) 54.076.325 (cinquenta e quatro milhões, setenta e seis mil, 

trezentas e vinte e cinco) Debêntures Reestruturação da 1ª Série; (ii) 22.528.317 

(vinte e dois milhões, quinhentas e vinte e oito mil, trezentas e dezessete) 

Debêntures Reestruturação da 2ª Série; (iii) 335.037.752 (trezentos e trinta e 

cinco milhões, trinta e sete mil, setecentas e cinquenta e duas) Debêntures 

Reestruturação da 3ª Série; (iv) 474.570.236 (quatrocentos e setenta e quatro 

milhões, quinhentas e setenta mil, duzentas e trinta e seis.) Debêntures 

Reestruturação da 4ª Série; e (v) 30.569.843 (trinta milhões, quinhentas e 

sessenta e nove mil, oitocentas e quarenta e três.) Debêntures Reestruturação 

da 5ª Série. 

6.10 Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

6.10.1 As Debêntures serão subscritas e integralizadas pelo seu Valor Nominal 

Unitário, a qualquer momento, a partir da Data de Emissão, conforme informado